
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.129 del registro

Data 19/09/2024

FORNITURA TESSERE GRATUITE SERVIZIO DI TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE INTEGRATO. ATTI DI INDIRIZZO

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciannove del mese di Settembre alle ore 17.10 e seguenti si è riunita nella sala delle
adunanze del suddetto Comune, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco P

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore X

Colantonio Ivan Assessore X

Bianchini Manuela Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Moreschini Marco. 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



La Giunta comunale

Atteso che, con nota prot. 25781 del 22.08.024, il Corpo di Polizia Locale ha trasmesso all’Area
Servizi  al  Cittadino  n.  40  tessere  gratuite  fornite  loro  dalla  Soc.  Schiaffini  Travel  S.P.A.
concessionaria  del  servizio di  TPL per il  servizio di  trasporto pubblico locale  integrato,  con
validità fino al 30.06.2025;  

Ritenuto opportuno, procedere all’assegnazione delle suddette tessere mediante apposito avviso
pubblico;

Dato atto di stabilire i seguenti criteri per poter richiedere la tessera gratuita:

- residenza nel Comune di Rocca di Papa;

- cittadinanza italiana; 

 - cittadinanza di un paese comunitario;

- cittadinanza di un paese extracomunitario in possesso di carta di soggiorno o di permesso di 

   soggiorno di lunga durata;

 - reddito ISEE in corso di validità (Indicatore Situazione Economica Equivalente), relativo al 

   nucleo familiare pari o inferiore ad € 12.000,00; 

Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 1 del 25 gennaio 2024, “Documento Unico di
Programmazione (DUP) periodo 2024-2026 - discussione e conseguente deliberazione
(art. 170, comma 1, del d.lgs. N. 267/2000)”;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 27 febbraio 2024, “Approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. N. 267/2000 e art. 10,
d.lgs. N. 118/2011)”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 21/03/2024 “Riorganizzazione Uffici e
Servizi.  approvazione  organigramma/macrostruttura,  funzionigramma  e  assegnazione
risorse  umane”,  parzialmente  modificata  ed  integrata  con la  deliberazione  di  Giunta
Comunale n. 49 dell’11/04/2024;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  16/05/2024  di  “Adozione  del  Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024- 2026 e relativi allegati”; 

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  68  del  23  maggio  2024  avente  ad  oggetto
“Approvazione del piano esecutivo di gestione PEG 2024/2026 (art. 169 del d.lgs. n.
267/2000)” con la quale sono stati correttamente assegnati i centri di costo;

Preso atto che non è previsto alcun onere economico a carico dell’Ente per la fornitura delle
tessere di cui trattasi;

Ravvisata la competenza della Giunta all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.
48 co. 2 del T.U.E.L. 

Visto il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;



Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;

Con unanime favorevole votazione resa nei modi e nelle forme di legge

D E L I B E R A

1) Di dare atto, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente
riportate, che è necessario procedere all’assegnazione delle tessere gratuite, con validità
fino al 30.06.2025, per il trasporto pubblico locale integrato mediante apposito avviso
pubblico;

2) Di formulare indirizzi al Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino, affinché attivi tutte
le procedure e ponga in essere gli atti amministrativi per l’assegnazione delle  tessere di
cui sopra, in esecuzione della presente deliberazione;

3) Di stabilire i seguenti criteri per poter richiedere la tessera gratuita:

- residenza nel Comune di Rocca di Papa;

- cittadinanza italiana; 

- cittadinanza di un paese comunitario;

- cittadinanza di un paese extracomunitario in possesso di carta di soggiorno o di permesso

di soggiorno di lunga durata;

- reddito ISEE in corso di validità (Indicatore Situazione Economica Equivalente), relativo

al nucleo familiare pari o inferiore ad € 12.000,00; 

4) Di precisare che non è previsto alcun onere economico a carico dell’Ente per la fornitura
delle tessere di cui trattasi;

5) Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile dell’Area Servizi al Cittadino
per gli atti di competenza;

Successivamente con separata unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4 del
TUEL approvato  con  D.  Lgs.  267  del  18/08/2000  stante  l’urgenza  di  dare  adempimento  ai
successivi atti finalizzati all’erogazione delle tessere di TPL ai cittadini aventi diritto.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

175

FORNITURA TESSERE GRATUITE SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE INTEGRATO.
ATTI DI INDIRIZZO

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/09/2024

Ufficio Proponente (Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/09/2024Data

Parere Favorevole

Patrizia Lucarini

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs n.
267/2000 e dell’Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 23/09/24 IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Moreschini Marco in data 24/09/2024
Massimiliano Calcagni in data 24/09/2024



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 24/09/2024 al 09/10/2024, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 24/09/2024 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 24/09/2024


